

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D'OESTE

CNPJ: 82.939.430/0003-08
RUA NEREU RAMOS, 389
CEP: 89610000 - HERVAL D'OESTE - SC

PREGÃO

Nr. 0003/2012 - PR

Processo: 0016/2012

Data....: 13/01/2012

Folha: 1/3

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Fornecedor.....: 2723. ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA.

Telefone.....: 46-3524-1834

Condições de Pagamento.: 15 DIAS APÓS ENTREGA DOS MATERIAIS

Validade da Proposta...: 30/06/2012

Prazo de Entrega.....: 05 DIAS APÓS AF.

Prazo Máximo.....: 30/01/2013

O FORNECEDOR ACIMA FOI DECLARADO VENCEDOR NOS SEGUINTE ITENS:

Item	Descrição	Lote	Und	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
6	ALAVANCA SELDIN RETA INFANTIL EM AÇO INOX RESISTÊNCIA E DURABILIDADE.	0	UND	GOLGRAN	30,00	8,44	253,20
15	BROCA CIRÚRGICA 702 PARA ALTA ROTAÇÃO, TENDO A SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM AÇO INOXIDAVEL DIN. 1.4197, CONTENDO 13% DE CR.	0	UND	JOTA	35,00	7,25	253,75
16	Broca cirúrgica para alta rotação HL (haste longa) nº 701;	0	Und	JOTA	50,00	7,25	362,50
41	CABO PARA BISTURI UNIVERSAL EM INOX Nº 3	0	UND	GOLGRAN	35,00	4,00	140,00
46	CÁPSULA DE AMALGAMA DE USO ÚNICO (1 PORÇÃO)	0	UND	SDI	1.500,00	1,13	1.695,00
48	CARIOSTÁTICO 10ML	0	FR	IODONTOSUL	15,00	8,94	134,10
49	CARPULLE/SERINGA DOBRÁVEL EM INOX ESTERILIZÁVEL	0	UND	GOLGRAN	80,00	19,63	1.570,40
51	COLGADURAS ODONTOLÓGICAS EM INOX SIMPLES PARA REVELAR RX INDIVIDUAL	0	UND	TECNODENT	30,00	1,88	56,40
55	cunha anatomica sortidas.caixa com 100 unidades, coloridas, composição: madeira e corantes reativos atóxicos	0	und	TDV	50,00	15,00	750,00
58	CURETAS GRACEY 11/12 EM INOX	0	UND	MILLENIUM	40,00	22,00	880,00
60	CURETAS GRACEY 5/6 EM INOX	0	UND	MILLENIUM	50,00	21,00	1.050,00
62	ESCAVADOR DE DENTINA EM INOX N 5.	0	UND	GOLGRAN	45,00	3,00	135,00
68	ESPÁTULA PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL EM AÇO INOX Nº 70	0	UND	GOLGRAN	20,00	4,25	85,00
79	FLUOR TÓPICO GEL NEUTRO PARA USO PROFISSIONAL 1,23%, FRASCO DE 200ML, 4 MINUTOS DE APLICAÇÃO	0	FR	DFL	25,00	2,50	62,50
84	GEL DENTAL SEM FLÚOR INFANTIL. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, SORBITOL, XYLITOL, SÍLICA HIDRATADA, PEG-8. COMPOSIÇÃO AROMÁTICA:	0	UND	CONDOR	80,00	3,13	250,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D'OESTE

CNPJ: 82.939.430/0003-08
RUA NEREU RAMOS, 389
CEP: 89610000 - HERVAL D'OESTE - SC

PREGÃO

Nr. 0003/2012 - PR

Processo: 0016/2012
Data....: 13/01/2012

Folha: 2/3

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Item	Descrição	Lote	Und	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
	CARBOXYMETYL CELLULOSE SODIUM BENZOATE, ÓLEO DE CAMOMILA. NÃO CONTÉM FLÚOR, TUBO PLÁSTICO DE 50 GR. SEM CORANTE. SABOR DE FRUTAS NATURAIS.						
85	GORRO COM ELÁSTICO, DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, CAIXA COM 100 UNIDADES	0	CX	EMBRAMAC	100,00	4,78	478,00
99	LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO DE AMALGAMA, CAIXA COM 12 UNIDADES, COMPRIMENTO 140MM E 6MM DE LARGURA	0	CX	INJECTA	100,00	4,77	477,00
101	Máscara com elástico triplo (três camadas) descartável, filtragem superior a 96% caixa com 100 unidades, na alérgico, 100% propileno branco, não inflamável, sem fibra de vidro, sem látex, totalmente atóxica, com certificado de aprovação na embalagem;	0	CX	EMBRAMAC	200,00	8,69	1.738,00
102	MÁSCARA COM TIRAS TRIPLAS (TRÊS CAMADAS), BRANCA, DESCARTÁVEL, FILTRAGEM SUPERIOR A 96%, CAIXA COM 100 UNIDADES, NÃO ALÉRGICA, 100% PROPILENO, BRANCA, NÃO INFLAMÁVEL, SEM FIBRA DE VIDRO, SEM LÁTEX, TOTALMENTE ATÓXICA, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NA EMBALAGEM.	0	UND	EMBRAMAC	20,00	8,69	173,80
107	Papel duplface bicolor para articulação azul e vermelho, 12 folhas de 110X25mm;	0	B1	ANGELUS	60,00	3,25	195,00
111	PINÇA CLÍNICA COM GUIA EM INOX PARA ALGODÃO	0	UND	GOLGRAN	150,00	4,44	666,00
118	PORTA AGULHA 14 CM MAYO RETO	0	UND	GOLGRAN	10,00	11,25	112,50
120	PORTA MATRIZ TOFLEMIRE EM INOX	0	UND	PRISMA	20,00	13,75	275,00
121	POTE DAPPEN COLORIDOS DE PLÁSTICO	0	UND	PRISMA	40,00	1,25	50,00
129	ROLO DENTAL FEITO EM ALGODÃO ENGOMADO LEVEMENTE ENGOMADO, SEM FIAPOS, GRANDE PODER DE ABSORÇÃO PROCESSO RÍGIDO DE HIGIENE, CORTADO EM TAMANHO IDEAL PARA USO. PACOTES COM 100 UNIDADES	0	UD	SS PLUS	500,00	1,06	530,00
131	Rolos dentais em pacotes com 100 unidades, 100% algodão branco, qualidade superior, com excelente absorção, isento de amido e cloro, para uso no afastamento das bochechas no tratamento dental e manutenção da boca seca (isolamento relativo), formato cilindro compactado, peso líquido 25g	0	PCT	CREMER	1.500,00	1,50	2.250,00
135	SONDA EXPLORADORA Nº 5 EM INOX	0	UND	GOLGRAN	100,00	2,75	275,00
136	Spray gelo seco - 50° para teste de vitalidade 160ml;	0	Und	MAQUIRA	15,00	12,25	183,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D'OESTE

CNPJ: 82.939.430/0003-08
RUA NEREU RAMOS, 389
CEP: 89610000 - HERVAL D'OESTE - SC

PREGÃO

Nr. 0003/2012 - PR

Processo: 0016/2012
Data....: 13/01/2012

Folha: 3/3

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Item	Descrição	Lote	Und	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
137	Sugador de sangue em inox	0	UND	GOLGRAN	10,00	7,90	79,00
138	SUGADOR DESCARTÁVEL, PACOTES COM 40 UNIDADES	0	PCT	EURONDA	900,00	2,25	2.025,00
140	Tesoura iris curva em inox para remoção de sutura	0	UND	GOLGRAN	80,00	6,25	500,00
142	TIRA DE FITA PARA MATRIZ INOX 5MMX50CM	0	UND	PREVEN	400,00	0,83	332,00
143	TIRA DE FITA PARA MATRIZ INOX 7MMX50CM	0	UND	PREVEN	200,00	0,86	172,00
144	Tira de poliéster transparente para restauração em resina composta, envelopes com 50 unidades;	0	Env	K-DENT	300,00	0,81	243,00
	T O T A L ->						18.433,30

HERVAL D'OESTE, 31/01/2012

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D'OESTE

CNPJ: 82.939.430/0003-08
RUA NEREU RAMOS, 389
CEP: 89610000 - HERVAL D'OESTE - SC

PREGÃO

Nr. 0003/2012 - PR

Processo: 0016/2012
Data....: 13/01/2012

Folha: 1/2

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Fornecedor.....: 4874. SILMES COMÉRCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA. ME
Telefone.....: 04735211000

Condições de Pagamento.: 15 DIAS APÓS ENTREGA DOS MATERIAIS
Validade da Proposta...: 30/06/2012
Prazo de Entrega.....: 05 DIAS APÓS AF.
Prazo Máximo.....: 30/01/2013

O FORNECEDOR ACIMA FOI DECLARADO VENCEDOR NOS SEGUINTE ITENS:

Item	Descrição	Lote	Und	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
14	Babador dental impermeável 33x48, pacotes com 100 unidades, 1 lado impermeável com duas folhas de papel e 1 plástica	0	PCT	SSPLUS	150,00	7,97	1.195,50
19	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N 3168 F, DIAMANTADA PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA.	0	UND	FAVA	200,00	1,24	248,00
23	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 3195 DIAMANTADA	0	UND	FAVA	40,00	1,15	46,00
36	Brocas de alta rotação n° 1016 diamantada	0	UND	FAVA	80,00	1,24	99,20
39	BRUNIDOR DE PRÉ-ESCULTURA	0	UND	GOLGRAN	5,00	3,41	17,05
47	CÁPSULA DE AMALGAMA: Ag 56%, Sn, 27,9%, Cu 15,4%, In 0,5%, Zn 0,2%, Hg 47,9%, PARTÍCULAS ESFEROIDAIS IRREGULARES. CAPSULAS COM DUAS PORÇÕES.	0	UND	SDI	500,00	1,92	960,00
69	ESPELHO BUCAL	0	UND	GOLGRAN	100,00	2,29	229,00
71	FIO CIRURGICO NYLON N 4-0, COM AGULHA 3/8, 3cm. CAIXA COM 24 UNIDADES	0	UND	PROCARE	10,00	15,95	159,50
75	FLÚOR GEL TIXOTROPICO 2% DE FLUORETO SÓDIO	0	UND	IODONTOSUL	15,00	2,47	37,05
98	Limalha de prata com cobre corte ultrafino, alto teor de cobre líquido, 30 g Composição: Prata 70 g%, estanho 26g%, cobre 3g%, zinco 1g%	0	UND	DENTSPLY	10,00	121,45	1.214,50
117	PORTA AGULHA 14 CM MAYO CURVA	0	UND	GOLGRAN	10,00	14,39	143,90
123	RESINA MICROHÍBRIDA A BASE DE MICROGLASS COM VIDRO DE BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO 0,02-2 MICRÔMETROS. DIÓXIDO DE SILÍCIO ALTAMENTE DISPERSO 0,02-0,07 MICRÔMETROS NA COR: A3	0	UND	KULZER	50,00	47,81	2.390,50
124	RESINA MICROHÍBRIDA A BASE DE MICROGLASS COM VIDRO DE BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO 0,02-2 MICRÔMETROS. DIÓXIDO DE SILÍCIO	0	UND	KULZER	60,00	47,81	2.868,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D'OESTE

CNPJ: 82.939.430/0003-08
RUA NEREU RAMOS, 389
CEP: 89610000 - HERVAL D'OESTE - SC

PREGÃO

Nr. 0003/2012 - PR

Processo: 0016/2012
Data....: 13/01/2012

Folha: 2/2

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Item	Descrição	Lote	Und	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
	ALTAMENTE DISPERSO 0,02-0,07 MICRÔMETROS NA COR: A2						
125	RESINA MICROHÍBRIDA A BASE DE MICROGLASS COM VIDRO DE BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO 0,02-2 MICRÔMETROS. DIÓXIDO DE SILÍCIO ALTAMENTE DISPERSO 0,02-0,07 MICRÔMETROS NA COR: A2 OPACA	0	YND	KULZER	40,00	47,81	1.912,40
126	RESINA MICROHÍBRIDA A BASE DE MICROGLASS COM VIDRO DE BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO 0,02-2 MICRÔMETROS. DIÓXIDO DE SILÍCIO ALTAMENTE DISPERSO 0,02-0,07 MICRÔMETROS NA COR: A 3,5	0	UND	KULZER	40,00	47,81	1.912,40
127	RESINA MICROHÍBRIDA A BASE DE MICROGLASS COM VIDRO DE BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO 0,02-2 MICRÔMETROS. DIÓXIDO DE SILÍCIO ALTAMENTE DISPERSO 0,02-0,07 MICRÔMETROS NA COR: A1	0	UND	KULZER	30,00	47,81	1.434,30
	T O T A L ->						14.867,90

HERVAL D'OESTE, 31/01/2012

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D'OESTE

CNPJ: 82.939.430/0003-08
RUA NEREU RAMOS, 389
CEP: 89610000 - HERVAL D'OESTE - SC

PREGÃO

Nr. 0003/2012 - PR

Processo: 0016/2012

Data....: 13/01/2012

Folha: 1/3

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Fornecedor.....: 1911. DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA

Telefone.....: 4132048000

Condições de Pagamento.: 15 DIAS APÓS ENTREGA DOS MATERIAIS

Validade da Proposta...: 30/06/2012

Prazo de Entrega.....: 05 DIAS APÓS AF.

Prazo Máximo.....: 30/01/2013

O FORNECEDOR ACIMA FOI DECLARADO VENCEDOR NOS SEGUINTE ITENS:

Item	Descrição	Lote	Und	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
2	Adesivo para dentina e esmalte 2 em 1, agente de união monocomponente multiuso com flúor fotopolimerizável em frasco âmbar (06 gramas);	0	Fr	SINGLE BON	35,00	77,00	2.695,00
4	Agulha gengival 30 G curta confeccionada em aço especial inoxidável de alta tecnologia, siliconizada para suavizar a penetração da Cânula no tecido, trifacetada com indicação da face do bisel e paredes finas, que proporcionam melhor fluxo da solução anestésica, esterilizada por óxido de etileno. Lacardas por solda à fusão, embaladas separadamente com protetores plásticos seguros, aprotogênicos, caixa com 100 unidades	0	CX	UNOJECT	250,00	14,00	3.500,00
5	AGULHA GENIVAL 30G CURTA, EXTRACURTA CONFECCIONADA EM AÇO ESPECIAL INOXIDÁVEL DE ALTA TECNOLOGIA, SILICONZADA PARA SUAVIZAR A PENETRAÇÃO DA CÂNULA NO TECIDO, TRIFACETADA COM INDICAÇÃO DA FACE DO BISEL E PAREDES FINAS, QUE PROPORCIONAM MELHOR FLUXO DA SOLUÇÃO ANESTÉSIA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, LACRADAS POR SOLDADA À FUSÃO, EMBALADAS SEPARADAMENTE COM PROTETORES PLÁSTICOS SEGUROS, APIROGÊNICOS, CAIXA COM 100 UNIDADES	0	UND	INJEX	20,00	11,00	220,00
8	ANESTÉSICO CLORIDADO DE LIDOCAÍNA E FENILIFRINA (1,8ML) CAIXA COM 50 TUBETES	0	CX	NOVOCOL	250,00	21,80	5.450,00
11	ANESTÉSICO TÓPICO COM PRINCÍPIO ATIVO DE BENZOCAÍNA A 20% EM GEL, POTES COM 12GR	0	CX	BENZOTOP	150,00	4,00	600,00
12	ANESTÉSICO TUBETES COM VASO	0	CX	LIDOSTESIN	50,00	19,00	950,00
20	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 01 TIPO CARBIDE	0	UND	KG SORENSE	170,00	3,63	617,10
31	Broca zekrya cirúrgica, FG 23 EO 151. Parte ativa carboneto de tungstênio (K20) e parte inativa em aço inox din 14197 (13%Cr) ponta 0,8mm de diâmetro modelo para alta rotação e 23mm de comprimento	0	UND	MAILLEFER	50,00	20,00	1.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D'OESTE

CNPJ: 82.939.430/0003-08
RUA NEREU RAMOS, 389
CEP: 89610000 - HERVAL D'OESTE - SC

PREGÃO

Nr. 0003/2012 - PR

Processo: 0016/2012
Data....: 13/01/2012

Folha: 2/3

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Item	Descrição	Lote	Und	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
43	CALCADOR HOLLEMBACK N 6 EM AÇO INOX.	0	UND	GOLGRAN	10,00	2,90	29,00
50	CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA + BITARTARATO DE NOREPINEFRINA. FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL. APRESENTAÇÃO DE 5 BLÍSTERES COM 10 CARPULES (TUBETES) DE 1,8 ML CADA PARA USO EXCLUSIVO VIA INJEÇÃO POR INFILTRAÇÃO OU POR BLOQUEIO DO NERVO. USO PEDIATRICO E/OU ADULTO. COMPOSIÇÃO: CADA ML DE SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTÉM: CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA (20 MG), BITARTARATO DE NOREPINEFRINA (18UG), EXCIPIENTE: CLORETO DE SÓDIO, METABISSULFITO DE POTÁSSIO, EDTA DISSÓDICO E ÁGUA PARA INJEÇÃO (1,0ML), COM 50 TUBETES.	0	UND	MEPINOR	150,00	40,00	6.000,00
52	Creme dental com flúor uso adulto 90g	0	TBO	ICE FRESH	8.000,00	0,80	6.400,00
53	Creme dental infantil com flúor embalado em tubo plástico com 90g, concentração até 600 PPM flúor	0	RLO	COLGATE BA	1.500,00	4,60	6.900,00
63	Escova dental infantil, cerdas de nylon, macia 23 tufos, aparadas uniformemente e arredondadas, cabo reto, medindo aproximadamente 13 cm. Embaladas com estojo de PVC cristal em alça para pendurar	0	UND	MEDFIO	2.500,00	0,80	2.000,00
64	Escova dental massageadora tipo dedeira em silicone, macia e flexível para uso de bebês.	0	UND	MEDFIO	800,00	5,20	4.160,00
65	Escovas dentais adulto com cerdas de nylon macias contendo 34 tufos de cerdas aparadas uniformemente e arredondadas, cabo reto com empunhadreira. Embaladas com estojo de PVC cristal em alça para pendurar	0	UND	MEDFIO	5.000,00	0,89	4.450,00
66	Escovas dentais com cerdas de nylon macias, tamanho infantil, 28 tufos, aparadas uniformemente e arredondadas, cabo reto, medindo 15 cm, anatômica, com empunhadreira. Embaladas com estojo de PVC cristal em alça para pendurar	0	UND	FLOPPY	6.000,00	0,88	5.280,00
67	ESCOVAS ROBSON BRANCA RETA, PARA USO EM BAIXA ROTAÇÃO	0	UND	MICRODONT	700,00	0,60	420,00
70	EXTIRPA NERVOS VARIADOS COLORIDOS, CAIXA COM 8 UNIDADES	0	CX	QUIMIDROL	50,00	15,00	750,00
73	FIO DENTAL ROLO COM 100 METROS	0	UND	MEDFIO	8.000,00	1,10	8.800,00
76	FLÚOR GEL TIXOTROPICO FLUORETO FOSFATADO ACIDULADO 1,23%	0	UND	DFL	15,00	2,30	34,50
78	FLUOR TÓPICO GEL ACIDULADO PARA USO PROFISSIONAL 1,23%, FRASCO DE 200ML, 60 SEGUNDOS DE APLICAÇÃO	0	FR	DFL	100,00	2,30	230,00
86	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PÓ P.A, FRASCO COM 10GR	0	UND	BIODINAMIC	15,00	3,63	54,45

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D'OESTE

CNPJ: 82.939.430/0003-08
RUA NEREU RAMOS, 389
CEP: 89610000 - HERVAL D'OESTE - SC

PREGÃO

Nr. 0003/2012 - PR

Processo: 0016/2012
Data....: 13/01/2012

Folha: 3/3

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Item	Descrição	Lote	Und	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
94	KIT SELANTE INCOLOR FOTOPOLIMERIZÁVEL, FRASCO COM 5ML, ÁCIDO GEL A 37% (10ML), 20 PONTAS DE PINCÉIS BANDEJA MULTIMISTURA	0	KIT	ALPHA SEAL	15,00	13,00	195,00
96	LÂMINA DE BISTURÍ N° 12, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADAS, CAIXA COM 100 UNIDADES	0	CX	SOLIDOR	20,00	10,00	200,00
97	LÂMINA DE BISTURI N° 15, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADAS, CAIXA COM 100 UNIDADES	0	CX	SOLIDOR	20,00	10,00	200,00
104	MERCURIO LÍQUIDO PARA AMÁLGAMA COM PUREZA APROXIMADA DE 98%, FRASCO DE 100G	0	FR	K-DENT	8,00	50,00	400,00
105	MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS DUPLAS, PACOTES COM 100 UNIDADES PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR. TAMANHO GRANDE.	0	UND	BIODINAMIC	20,00	21,00	420,00
109	Pasta maisto 10g;	0	Und	MAISTOSUL	15,00	9,80	147,00
128	ROLO DE 500M, FIO DENTAL COM CERA	0	UND	MEDFIO	45,00	4,80	216,00
	T O T A L ->						62.318,05

HERVAL D'OESTE, 31/01/2012

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D'OESTE

CNPJ: 82.939.430/0003-08
RUA NEREU RAMOS, 389
CEP: 89610000 - HERVAL D'OESTE - SC

PREGÃO

Nr. 0003/2012 - PR

Processo: 0016/2012

Data....: 13/01/2012

Folha: 1/3

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Fornecedor.....: 1841. PRHODENT COM E REPRES DE PRODUTOS HOSP E DENTÁRIOS LTDA
Telefone.....: 05435231277

Condições de Pagamento.: 15 DIAS APÓS ENTREGA DOS MATERIAIS

Validade da Proposta...: 30/06/2012

Prazo de Entrega.....: 05 DIAS APÓS AF.

Prazo Máximo.....: 30/01/2013

O FORNECEDOR ACIMA FOI DECLARADO VENCEDOR NOS SEGUINTE ITENS:

Item	Descrição	Lote	Und	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	ÁCIDO GEL A 37% (ÁCIDO FOSFÓRICO) - CONDICIONADOR DENTAL EM SERINGAS 2,5ML	0	UND	VILLEVIE	500,00	1,06	530,00
3	AGULHA GENGIVAL 27 G LONGA CONFECCIONADA EM AÇO ESPECIAL INOXIDÁVEL DE ALTA TECNOLOGIA, SILICONIZADA PARA SUAVIZAR A PENETRAÇÃO DA CÂNULA NO TECIDO, TRIFACETADA COM INDICAÇÃO DA FACE DO BISEL E PARDES FINAS, QUE PROPORCIONAM MELHOR FLUXO DA SOLUÇÃO ANESTÉSICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO. LACARDAS POR SOLDA À FUSÃO EMBALADAS SEPARADAMENTE COM PROTETORES PLÁSTICOS SEGUROS, APIROGÊNICOS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	0	CX	DFL	25,00	18,00	450,00
10	Anestésico de cloridato de prilocaína - felipressina 54 mg + 0,054 VI / ampola solução injetável, cx c/ 50 anestubes de 1,8 ml cada	0	CX	DENTSPLY	15,00	21,08	316,20
17	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1016	0	UND	FAVA	50,00	0,84	42,00
18	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N 2135F, DIAMANTADA, PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA.	0	UND	FAVA	300,00	1,05	315,00
21	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1090 DIAMANTADA	0	UND	FAVA	170,00	1,02	173,40
22	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 3118, DIAMANTADA, TIPO CHAMA DOURADA, PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA.	0	UND	FAVA	150,00	1,00	150,00
24	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 3195 F DIAMANTADA	0	UND	FAVA	70,00	0,99	69,30
30	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 3081	0	UND	FAVA	80,00	1,02	81,60
33	Brocas de alta rotação n° 1011 diamantada	0	UND	FAVA	100,00	0,95	95,00
34	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO N° 1012 DIAMANTADA	0	UND	FAVA	100,00	1,10	110,00
35	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO N° 1014 DIAMANTADA	0	UND	FAVA	100,00	1,05	105,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D'OESTE

CNPJ: 82.939.430/0003-08
RUA NEREU RAMOS, 389
CEP: 89610000 - HERVAL D'OESTE - SC

PREGÃO

Nr. 0003/2012 - PR

Processo: 0016/2012
Data....: 13/01/2012

Folha: 2/3

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Item	Descrição	Lote	Und	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
37	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1091 DIAMANTADA	0	UND	FAVA	170,00	1,10	187,00
38	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1093 DIAMANTADA	0	UND	FAVA	170,00	1,00	170,00
42	CABO PARA ESPELHO UNIVERSAL EM INOX	0	UND	GOLGRAN	250,00	1,54	385,00
54	CREME ODONTOLÓGICO PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE 25GR	0	UND	IODONTOSUL	25,00	11,20	280,00
74	FIO SUTURA SEDA Nº 4	0	UND	TECHNEW	10,00	0,88	8,80
77	Flúor solução para bochecho semanal. Concentração 0,2%, sabores variados, embalagem com 1 litro	0	LIT	IODONTOSUL	40,00	6,30	252,00
80	FORCEPS ADULTO Nº 151	0	UND	GOLGRAN	10,00	25,90	259,00
82	FOTOPOLIMERIZADOR TIPO REVÓLVER, POTÊNCIA ENTRE 350 A 5020 MW/CM2, FILTRO DE LUZ QUE PRODUZ LUZ DE COMPRIMENTO DE ONDA NA FAIXA ENTRE 400 E 500 NANÔMETROS, PONTEIRA COM GIRO DE 360°, FILTRO TÉRMICO, TEMPO PROGRAMÁVEL DE 10 EM 10 SEGUNDOS ATÉ 50 SEGUNDOS, COM FILTRO DE LUZ (LARANJA) PARA PROTEÇÃO DOS OLHOS DO PROFISSIONAL (EQUIPAMENTO)	0	UND	SCHUSTER	2,00	550,00	1.100,00
83	Frasco de suspensão otológica 10ml com hidrocortizona (10mg/ml), sulfato de neomicina (5mg/ml) + sulfato de polimixina B (10.000 UI/ml) para uso em curativos para pulpectomias em endodontia;	0	FR	FQM	15,00	9,38	140,70
87	Hidróxido de cálcio para forramentos em kit com bloco de espatulação, pasta base (13g) e pasta catalizadora (11g);	0	CX	TECHNEW	20,00	10,22	204,40
88	Jacaré para prender babador descartável no paciente em aço inóx	0	UND	MAQUIRA	10,00	3,70	37,00
90	KIT DE DISCOS DE LIXA COM SUPORTE FLEXÍVEL E MANDRIL, INDICADO PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÃO EM RESINA, APRESENTADOS NOS DIÂMETROS DE 9,5 3 12,7 MM, EM 4 GRANULAÇÕES CODIFICADAS POR CORES; SEM CENTRO METÁLICO.	0	UND	TDV	24,00	51,90	1.245,60
91	Kit de aspiração para endodontia em aço inox	0	KIT	GOLGRAN	20,00	16,80	336,00
93	KIT DE SISTEMAS DE ACABAMENTO DE COMPÓSITOS COM 07 PONTAS SORTIDAS EM 03 FORMATOS: TAÇA (2), CHAMA DE VELA (3) E DISCO (2).	0	UND	VIGODENT	50,00	16,24	812,00
95	KIT VERNIZ COM FLÚOR 5%, 01 FRASCO 10ML DE VERNIZ COM FLÚOR + 1 FRASCO DE 10ML DE SOLVENTE PARA VERNIZ COM FLÚOR	0	KIT	DENSCARE	80,00	11,62	929,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D'OESTE

CNPJ: 82.939.430/0003-08
RUA NEREU RAMOS, 389
CEP: 89610000 - HERVAL D'OESTE - SC

PREGÃO

Nr. 0003/2012 - PR

Processo: 0016/2012
Data....: 13/01/2012

Folha: 3/3

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Item	Descrição	Lote	Und	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
100	LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINAS COMPOSTAS COM DUAS GRANULAÇÕES NA MESMA FITA (MÉDIA FINA), EMBALAGENS COM 150 UNIDADES 4MM DE LARGURA POR 170MM DE COMPRIMENTO DENTAL COM CENTRO NEUTRO.	0	CX	INJECTA	100,00	5,07	507,00
106	Óleo mineral atóxico de baixa viscosidade, elevado grau de pureza, aditivos para prevenir oxidações e desgastes das partes móveis, para lubrificação de canetas alta e baixa rotação em spray, com dois adaptadores com bico apropriado para adaptar em contra ângulo, peças retas, micromotor e canetas de alta rotação, frasco com 200 ml.	0	FR	MAQUIRA	30,00	13,65	409,50
108	PASTA DE POLIMENTO EM RESINAS, PRODUZIDA COM INGREDIENTES ATÓXICOS, SOLÚVEIS EM ÁGUA, A BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO, GRANULAÇÃO EXTRA FINA DE 6 A 8 MICRONS.	0	UND	DENTSCARE	50,00	12,10	605,00
113	Pincel microbrush fino, cx c/ 100 unidades	0	CX	INJECTA	130,00	5,53	718,90
114	PLACA DE VIDRO PARA MANIPULAÇÃO	0	UND	CONNEX	10,00	2,52	25,20
130	ROLOS DENTAIS EM PACOTES COM 100 UNIDADES NÚMERO 2, 100% ALGODÃO BRANCO, QUALIDADE SUPERIOR, COM EXCELENTE ABSORÇÃO, ISENTO DE AMIDO E CLORO, PARA USO NO AFASTAMENTO DAS BOCHECHAS E MANUTENÇÃO DA BOCA SECA (ISOLAMENTO RELATIVO), FORMATO DECILINDROS COMPACTADO, PESO LÍQUIDO 25G.	0	UND	CREMER	1.000,00	1,46	1.460,00
134	SOLUÇÃO A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO E FORMOL, DESINFETANTE HOSPITALAR DE ARTIGOS SEMICRÍTICOS, GALÕES DE 05 LITRO.	0	GL	RIOQUIMICA	20,00	20,30	406,00
139	Taça de borracha para polimento dental, uso em baixa rotação	0	UND	INJECTA	50,00	0,66	33,00
141	Tesoura iris reta em inox para remoção de sutura	0	UND	GOLGRAN	80,00	6,90	552,00
T O T A L ->							13.501,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D'OESTE

CNPJ: 82.939.430/0003-08
RUA NEREU RAMOS, 389
CEP: 89610000 - HERVAL D'OESTE - SC

PREGÃO

Nr. 0003/2012 - PR

Processo: 0016/2012

Data....: 13/01/2012

Folha: 1/2

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Fornecedor.....: 899. OTRIALA COM. ATAC. PROD. MED. HOSPIT. LTDA.

Telefone.....: 04133670006

Condições de Pagamento.: 15 DIAS APÓS ENTREGA DOS MATERIAIS

Validade da Proposta...: 30/06/2012

Prazo de Entrega.....: 05 DIAS APÓS AF.

Prazo Máximo.....: 30/01/2013

O FORNECEDOR ACIMA FOI DECLARADO VENCEDOR NOS SEGUINTE ITENS:

Item	Descrição	Lote	Und	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
7	Almotolias plásticas médias para acondicionamento para soro e álcool - volume: 300ml;	0	Und	JPROLAB	40,00	1,35	54,00
9	ANESTÉSICO COM CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASO CONSTRICTOR DE USO LOCAL, CAIXA COM 50 TUBETES.	0	CX	XYLESTESIM	50,00	21,00	1.050,00
13	ANTISSÉPTICO BUCAL, CONTEÚDO DE 1500ML. COMPOSIÇÃO: TIMOL 0,064%, EUCALIPTO 0,092%, SALICILATO DE METILA 0,060%, MENTOL 0,042% E EXCIPIENTES, SABOR HORTELÃ, COM UMA BOMBA E 100 COPOS DESCARTÁVEIS.	0	UND	LISTERINE	20,00	36,32	726,40
25	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 02 EM INOX ESFÉRICA	0	UND	MAILLEFER	170,00	1,80	306,00
26	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04 EM INOX ESFÉRICA	0	UND	MAILLEFER	170,00	1,80	306,00
27	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 06 EM INOX ESFÉRICA	0	UND	MAILLEFER	170,00	1,80	306,00
28	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 08 EM INOX ESFÉRICA	0	UND	MAILLEFER	100,00	1,80	180,00
29	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO NÚMERO 4HL.	0	UND	MAILLEFER	60,00	1,86	111,60
32	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1/2 EM INOX, TIPO CARBIDE	0	UND	MEDIN	80,00	4,05	324,00
40	BRUNIDOR PARA AMÁLGAMA EM INOX NÚMERO 33.	0	UND	GOLGRAN	20,00	3,51	70,20
44	CAPSULA DE AMALGAMA 1 PORÇÃO (CX 50)	0	CX	GS80	50,00	57,00	2.850,00
45	CAPSULA DE AMALGAMA 2 PORÇÃO (CX 50)	0	CX	GS80	100,00	66,83	6.683,00
72	FIO DE SEDA TRANÇADO 4.0 PARA USO ODONTOLÓGICO MONTADO EM AGULHA ATRAUMÁTICA EM CAIXA COM 24 ENVELOPES, ESTERELIZADO, USO ÚNICO, COMPRIMENTO 45CM	0	CX	PROCARE	200,00	14,97	2.994,00
81	FORMOCRESOL LÍQUIDO 10ML PARA USO ODONTOLÓGICO	0	FR	AAF	15,00	4,59	68,85
89	KIT COM DISCOS DE FELTRO FLEXÍVEIS PARA SUPORTAR PASTAS E	0	UND	FGM	24,00	21,38	513,12

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D'OESTE

CNPJ: 82.939.430/0003-08
RUA NEREU RAMOS, 389
CEP: 89610000 - HERVAL D'OESTE - SC

PREGÃO

Nr. 0003/2012 - PR

Processo: 0016/2012
Data....: 13/01/2012

Folha: 2/2

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Item	Descrição	Lote	Und	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
	ABRASIVOS PARA POLIMENTO DE MATERIAIS RESTAURADORES E DO ESMALTE DENTAL CONTANDO 24 DISCOS DE FELTRO (8mm E 12mm) E 01 MANDRIL.						
92	KIT DE CONJUNTO DE MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO PÓ (PESO LÍQUIDO 38G) COM CONTEÚDO DE 15ML PARA USO ODONTOLÓGICO EM CAIXAS-PÓ: ÓXIDO DE ZINCO, POLI METACRILATO DE METILA E LÍQUIDO EUGENOL 99.5%, ÁCIDO ACÉTICO 0.5%	0	KIT	IRM	150,00	38,48	5.772,00
110	PASTA PROFILÁTICA, TUBO COM 90G BRANCA SABOR TUTI-FRUTI OU MENTA	0	UND	HERJOS	40,00	3,90	156,00
115	PÓ E LÍQUIDO PARA IONÔMETRO DE VIDRO PARA USO EM RESTAURAÇÃO DENTÁRIA COM PESO LÍQUIDO DE PÓ DE 10G E LÍQUIDO 8ML	0	CX	MAXXION	200,00	13,50	2.700,00
132	SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO EM GALÕES DE 5 LITROS	0	GL	RIOMAX	25,00	22,68	567,00
146	TRICRESOL FORMALINA, FRASCOS COM 10ML, PARA CURATIVOS ODONTOLÓGICOS	0	UND	AAF	15,00	5,00	75,00
	T O T A L ->						25.813,17

HERVAL D'OESTE, 31/01/2012